
Raadsbesluit tot vaststelling controleprotocol voor de accountantscontrole 

2025 met hierin opgenomen de verantwoordingsgrens voor de 

rechtmatigheidsverantwoording 2025 

De raad van de gemeente Veenendaal; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 22 juli 2025, nummer 2216693; 

  

Overwegende dat 

het nodig is om het controleprotocol voor de accountantscontrole 2025 met hierin opgenomen de 

verantwoordingsgrens voor de rechtmatigheidsverantwoording 2025 en het normenkader vast te stellen 

zodat er een juridische grondslag is voor de accountantscontrole van gemeente Veenendaal; 

  

Gelet op 

gelet op artikel 213, eerste lid, van de Gemeentewet 

  

Besluit: 

1. Het controleprotocol voor de accountantscontrole 2025 met hierin opgenomen de verantwoor- 

dingsgrens voor de rechtmatigheidsverantwoording 2025 vast te stellen 

2. Het normenkader voor 2025 vast te stellen 

Artikel I Inwerkingtreding 
Dit controleprotocol voor de accountantscontrole 2025 en normenkader 2025 treedt met terugwerkende 

kracht in werking per 1 januari 2025. 

  

Vastgesteld in de openbare vergadering van 25 september 2025 

  

Peter van Vugt 

griffier 

  

Gert-Jan Kats 

voorzitter 

Nr. 520576 

GEMEENTEBLAD 1 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Veenendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 520576 1 december 2025 1 


